defensionem obtulere. Quo offensus
Episcopus, vetuit per prætorem Urba-
numque judicem suum, quemquam
enobilitate in numerum civium recipi.
Quo cognito, Magistratus judici duos
e suis adjunxit Assessores, quibus po-
testas facta quosvis e nobilitate adscri-
bendi in numero civium. Qua re mag-
nopere increvit urbis potentia, ani-
musque insurgendi adversus Principem
suum. Et periculum erat, ne Mono-
sterienses exemplo Sulatenorum publi-
cam ceptarent rebellionem. Atque id
cum Cathedralium Canonicorum assen-
si hortarique fieret; jacta sunt rebel-
lionis semina, quæ haud multo post
ab excessu Henrici Episcopi bello Ho-
jano erupere; neque illis magis noxia,
quam ipsis Canonicis, a quibus tum
civibus arma in manus data; quæ postea
cum maxime vellent excutere non li-
cuit.

Annus Christi 1446.

Eugenii IV. Pont. 16. Friderici III. Reg. 7.

Theodorici Admin. Pad. 31.

Ingrediebatur tertium beli Su-
stentis annum, Christi vero quadrage-
simum sextum, supra millesimum qua-
dringentesimum, Theodoricus Colo-
niensis Archiepiscopus; cum alia pro-
cella, quam Roma Pontificis sententia
attulit, turbatur. Nam cum ille unus
fere esset inter Septenviros, qui hacte-
nus in tot comitis Imperii Basileense
schisma foverat in Germania, in eoque
Cæsarem & Principes Imperii retinue-
rat, ne deserto Felice Pseudopontifice,
ad partes Eugenii Pontificis accederent:
eodemque pravo consilio Jacobum
Sirckium Trevirensem Archiepisco-
pum, alterum Imperii turbarorem, in-
time sibi per confipitationem adjunxi-
set; ac per duos illos Archiepiscopos
res eo deducta esset, ut tota Germania,
invito etiam Cæsare, ad Felicem Pseu-
dopontificem transitura crederetur;
tandem Eugenius Pontifex post monita
& minas frustra intentatas ad justam se-
veritatis sententiam progressus, utrum-
que Archiepiscopum e cœru piorum
eject, & Archiepiscopi dignitate exiit.
Quæ ut firmius procederent, in lo-
cum Theodorici Coloniensis Archiepi-
scopi Adolphum Clivensem, Joannis
Clivensis Ducis fratrem, juvenem Cle-

Quod male
ferant ce-
teri Electo-
res, us-
gentque
relittorio,
nem in
priorum di-
gnitatem.

tum

sum erat, relinquere, fore ut secum tota Germaniae natio ad Amadeum deficeret; id quod mox ad Fridericum Cæfarem ex arcans suis Concilis perscripsere. Et ille licet magnopere improbat ex his causis defectionem ab Eugenio Pontifice, vero nimurum Christi Vicario; respondit tamen Electoribus, se apud Pontificem aeturum, ne Archiepiscopi sede sua moverentur; in quo deinde hoc anno & sequenti laboratum in Francosurtensi & Norimbergensi conventu, transactumque est per Bonnonensem Episcopum a Pontifice missum Legatum, cui Episcopus Leoniensis & Nicolaus Cusanus additi fuere. Horum opera & consilio Archiepiscopi, qui Pontificis auctoritate dejecti erant, ob Principum motus, relicti in sedibus suis.